
 
 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 

 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

  

 

Prot. n. 165/VIII.4                                                                                                                 Gragnano, 13/01/2018 

 

Al Consiglio di Circolo 

Al sito web  
 
 

Oggetto:  decreto di assunzione in bilancio PON FSE 2014-2020  

                  Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-252  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 1953 del 12/02/2017,  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creative espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Competenze di base 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV AOODGEFID prot. n. 38445 del 

29/12/2017 riguardante l’autorizzazione del progetto PON FSE Asse I Azione 10.2.2 presentato da 

questo Istituto, per un importo complessivo di € 44.856,00. 
 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR AOODGEFID prot. n. 195 del 10/01/2018, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 

VISTA la circ. MIUR prot. n. AOODGEFID1588 del 13/01/2016 – Linee guida dell’Autorità di Gestione e 

successive nota MIUR prot. n. AOODGEFID31732 del 25/07/2017; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. 44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 
 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2018. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle entrate mod. A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 

territoriali o da altre istituzioni pubbliche e imputati alla voce 01 “Finanziamenti UE” del progetto P132 

PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-252 "Insieme… si può" 

 

 

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 
 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 

 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 
 

Progetto/Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Totale Autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-252 Insieme… si può € 44.856,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 

online dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Renis 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

     sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs 39/1993 

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it

